PLANO DE TRABALHO SIMPLIFICADO

P.T.S. n°. 01/2024

1. DADOS CADASTRAIS DO PROPONENTE

1.1 Órgão/Entidade Proponente ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, RECREATIVA E CULTURAL WALTER STACKE					(I) SSC (SS)	1.2 CNPJ 03.745.036/0001-92			
1.3 Ender									
Rua Crist	iano Becker,5	5, sala	02						
1.4 Cidade ERNESTINA				1.5 UF 1.6 CEP RS 99140-000		12	1.7 Esfera Administrativa 93.19-1-99		
1.8 DDD 54	1.9 Fone 996519140			1.10 Fax		mar	1.11 E-mail marilia@escritorioconta ec.com		
06.105619		BAN	Banco NRISUL		1.14 Agência 059 - Ernestina	3	1.15 Praça de Pagamento Ernestina-RS		
	1.16 Nome do Responsável Verno Valter Borghardt					10	1.17 CPF 971,587,390-15		
1.18 Nº R Expedidor 50629965			Cargo sidente		1.20 Função Pai aluno				
1.22 Endereço Residencial Rua Alfredo Eitelwein,59, Centro – Ernestina –RS				10 000000	1.23 CEP 99140-000				
1.16 Nome do Responsável Marilia Nickorn					₹1070000016	1.17 CPF 015.203.870-16			
1.18 Nº R0 10824964	G/Órgão Exped 71– SSP-RS	/Órgão Expedidor 1– SSP-RS 1.19 Cargo Primeira Secre			1.20 Função 1.21 Matrío Mãe aluno		21 Matrícula		
1.22 Endereço Residencial Rua Alfredo Eitelwein, nº 233, Centro – Ernestina -RS				110000000000000000000000000000000000000	1.23 CEP 99140-000				

P.T.S. n°. 02/2024

PLANO DE TRABALHO SIMPLIFICADO

ELABORAÇÃO DO PROJETO

2. DESCRIÇÃO DO PROJETO

2.1 Título do Projeto	2.2 Período de Execução	
Treinos e campeonatos regionais	2.2.1 Início 01/01/2024	2.2.2 Término 31/12/2024

2.2 - Identificação do Projeto:

Associação Esportiva, Recreativa e Cultural Walter Stacke

2.3 Objeto da Despesa e Justificativa da Proposição:

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, RECREATIVA E CULTURAL WALTER STACKE, inscrita sob o CNPJ 03.745.036/0001-92, é uma Associação esportiva no município de Ernestina há 29 anos, composta atualmente por 100 crianças do município de uma faixa etária dos 05 anos a 17 anos. Em virtude do elevado custo para fazer um novo uniforme, e também pela associação ser definido como um projeto social não visando lucros, nossas crianças representam o nosso munícipio em campeonatos regionais e cidades vizinhas.

PLANO DE TRABALHO SIMPLIFICADO

P.T.S. n°. 03/2024

3. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)

3.1	3.2		3.4 Indicador Físico		3.5 Período de Execução	
Meta	Etapa /Fase	3.3 Especificação	3.4.1 Unid.de Medida	3.4.2 Qtde	3.5.1 Início	3.5.2 Término
1	01	Uniformes para jogos das categorias Feminino, sub 7, sub 9, sub 11, sub 13, sub 15, sub 17 contendo uma meia, um calção e uma camiseta	Un	125	01/02/2024	05/03/2024
01	01	01 Transporte para jogos		15	01/04/2024	31/12/2024
01	01	Premiação 2ª Copa Ernestina de Futsal Cat. Base – Troféu Felipe Silva-Felipinho	Un	426	01/03/2024	30/03/2024

PLANO DE TRABALHO SIMPLIFICADO

P.T.S. nº. 04/2024

4. PLANO DE APLICAÇÃO

Classificação da despesa	Valor em Reais (R\$):
Uniformes para jogos das categorias	11.500,00
Feminino, sub 7, sub 9, sub 11, sub 13,	
sub 15, sub 17 contendo uma meia, um	
calção e uma camiseta	
Transporte para jogos	4.960,00
	,
Premiação 2ª Copa Ernestina de Futsal Cat. Base – Troféu Felipe Silva-	4 500 00
Felipinho	4.500,00
Total Geral:	R\$ 20.960,00

PLANO DE TRABALHO SIMPLIFICADO

P.T.S. n°. 05/2024

5 - Cronograma de Desembolso

DESEMBOLSO

Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio
R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00	R\$ 4.960,00		
Junho R\$750,00	Julho R\$ 750,00	Agosto R\$ 750,00	Setembro R\$ 750,00	Outubro R\$ 750,00
Novembro R\$ 750,00	Dezembro			

6- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA) (R\$ 0,00)

Não há recursos para a contrapartida

6.1 Valores do Convenente (1,00)

Meta	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho
01	e jogos	Treinos semanais e jogos regionais	Treinos semanais, 2º Copinha e jogos regionais	e jogos	e jogos	Treinos semanais e jogos regionais
	Treinos semanais e jogos	Carlot Andrew Continuent Continuent State (1997)	Treinos semanais	Treinos	Treinos semanais e jogos	Dezembro Treinos semanais e jogos regionais

PLANO DE TRABALHO SIMPLIFICADO

P.T.S. n°. 06/2024

7 – Prestação de Contas

Em até 30 dias, após o pagamento das despesas do mês anterior

PLANO DE TRABALHO SIMPLIFICADO

P.T.S. n°. 07/2024

8 – APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

8.1 - Comissão de Avaliação e Monitoramento: () Aprovado () Reprovado
/
8.2 – Gestor: () Aprovado () Reprovado // Assinatura:
8.3 – Controle Interno: () Aprovado () Reprovado
/ Assinatura:
8.4 – Jurídico: () Aprovado () Reprovado//
8.5 – Chefe do Poder Executivo: () Aprovado () Reprovado / / Assinatura:

PLANO DE TRABALHO SIMPLIFICADO

P.T.S. n°. 08/2024

9- Declaração do Proponente

Na qualidade de presidente da ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA, RECREATIVA E CULTURAL WALTER STACKE, declaro para os devidos fins de prova junto a Secretaria Municipal da Fazenda, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito ou mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional, Estadual ou Municipal ou qualquer órgão ou entidade da Administração Publica Brasileira, direta e indireta, que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações consignadas no Orçamento do Município, na forma deste Plano de Trabalho Simplificado – P.T.S

Ernestina, 30 de outubro de 2023.

Verno Valter Borghardt Presidente